
Program podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I. - "Aktivity na podporu integrace cizinců v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost, jazyková příprava a komunitní práce"

Číslo 

projektu
Žadatel IČO Název projektu / anotace Celkové náklady

Požadovaná 

dotace
Dotace HMP Poznámka

4001 Asociace ETNICA, z.s. 26642107

Tradice v Etnice - Cílem je podpora celoroční činnosti asociace, jež se  věnuje vzdělávacím aktivitám tradic 

jednotlivých národností. Cíle by mělo být dosaženo zabezpečením   základních podmínek pro realizaci 

několika plánovaných kurzů, workshopů a výstav  v průběhu roku pro národnostní menšiny spojených s 

tvůrčími dílnami pro různé minority převážně v klubu Etnica. Je pokračováním projektu z minulých let. 

Projekt nabízí příslušníkům všech národnostních menšin žijících v České republice, případně i zájemcům z 

širší majoritní veřejnosti možnost seznámení s tradicemi a kulturou různých minorit. Prostory mohou 

použít spolupracující národnostní sdružení a spolky jako doplňující pro svoje aktivity. Tato multikulturní 

setkání napomáhají k odstraňování tendencí k rasizmu a xenofobii. Cílovými skupinami jsou minority, 

majorita, všechny věkové kategorie, turisté. Tohoto má být dosaženo. Náklady na pronájem prostor, 

technické zajištění, odborné a umělecké spolupráce a energie.

620 000 160 000 0 Kč

Žádost nespadá do programu podpory aktivit integrace cizinců, 

nýbrž svým zaměřením spadá do programu aktivit národnostních 

menšin. S ohledem na podmínky dotačního programu není možné 

projekt přeřadit do programu podpory národnostních menšin.

4002 Irácké forum v ČR, z.s. 75071410

Česko-irácký kulturní týden 2023 - Projekt se zaměřuje na realizaci festivalu, který si klade za cíl 

prohloubení kulturní a umělecké spolupráce mezi ČR a Iráckou republikou. Festival se zaměří na 

seznámení majority s iráckou kulturou a podporu informovanosti o irácké historii napříč generacemi, a to 

prostřednictvím výstav, sociokulturních akcí, seminářů a dalších uměleckých akcí v rámci česko-iráckéhé 

kulturního týdne. Projekt je zaměřen na cizince i majoritu. Náklady na kancelářské potřeby, výtvarné 

potřeby, etnocatering a nákup surovin pro tradiční kuchyni, pronájem prostor, přeprava účinkujících a 

materiálu, telekomunikační služby, poštovné, internet, grafické služby a tisk.  

105 000 64 000 30 000 Kč

4003 Irácké forum v ČR, z.s. 75071410

Uspořádání setkání absolventů vysokých škol studujících v ČR - Cílem projektu je upevnění vztahů 

zahraničních absolventů VŠ v Praze, dokumentace odborné a vědecké pomoci, jež ČR poskytovala stovkám 

Iráčanů v období od poloviny min. století až do současnosti, tímto by mělo dojít k posílení česko-iráckých 

vztahů. Tohoto bude dosaženo prostřednictvím sociokulturní akce a výstavami. Cílovou skupinou jsou 

generace Iráčanů, kteří zde studovali, především z řad migrantů, dále pak majorita a cizinci. Náklady na 

kancelářské a výtvarné potřeby, etnocatering, pronájem prostor, přeprava účinkujících a vybavení, 

poštovné, telekomunikační služby, internet, grafika, ubytování účinkujících.

130 000 78 000 0 Kč

Projekt nenaplňuje cíle dotačního programu, jedná se o interní 

akci uvnitř komunity a v jejím uspořádání není odpovídající 

integrační potenciál pro majoritu a neintegrované irácké rodiny.

4004 Spolek Zaedno 26606071

Multikulturní programy pro pražské děti - Cílem projektu je napomoci integraci dětí cizinců a jejich 

lepšímu a rychlejšímu přijetí do školního kolektivu, zvyšovat interkulturní kompetence pedagogických 

pracovníků, poskytnout jim konkrétní materiály, které mohou použit při své praxi, podněcovat a 

podporovat interkulturní dialog a tím přispět k dodržování lidských práv, k potírání rasové a národnostní 

nesnášenlivosti, přispívat k rozvoji vzájemných vztahů mezi cizinci a majoritní společností. Cílem je i 

prevence rasové a národnostní nesnášenlivosti na základních školách na území hl. m. Prahy. Multikulturní 

programy seznamují účastníky s cizinci žijícími na území hlavního města a s jeho historickou a současnou 

multikulturalitou. K naplnění cílů projektu dojde pomocí tvorby, realizace a šíření programů, které podpoří 

integraci dětí cizinců a dále posílí interkulturní vztahy mezi dětmi na území HMP. Projekt obsahuje 

následující aktivity: 1. tvorba programů, včetně metodiky, 2. realizace programů v praxi, 3. šíření výstupů 

pro další použití. Projekt zahrnuje tvorbu dvou nových vzdělávacích programů zaměřených na prevenci 

rasové a národnostní nesnášenlivosti a na integraci dětí cizinců. Cílovou skupinou jsou děti a mládež na 

MŠ, ZŠ a víceletá gymnázia, dále pak pedagogové a pracovníci s dětmi. Náklady na kancelářské a výukové 

potřeby, grafiku, propagaci, poštovní služby, přepravu účinkujících, techniky a materiálu, pronájem 

prostor, personální zajištění, vedení účetnictví.

71 248 50 000 30 000 Kč

Příloha č. 3 k usnesení Rady HMP č. 610 ze dne 11. 4. 2023



Program podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I. - "Aktivity na podporu integrace cizinců v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost, jazyková příprava a komunitní práce"

Číslo 

projektu
Žadatel IČO Název projektu / anotace Celkové náklady

Požadovaná 

dotace
Dotace HMP Poznámka

4005

Agency for Migration 

and Adaptation AMIGA, 

z.s.

22852221

Dobrovolníci s přízvukem – pomáháme (nejen českým) seniorům a tvoříme společně - Cílem projektu je 

zvýšit jazykové i sociální kompetence migrantů. Dalším cílem projektu je zvýšit jazykové i sociální 

kompetence migrantů skrze dobrovolnickou službu a zapojit migranty a majoritu do procesu společné 

tvorby komunity a do budování občanské společnosti. Mezi výstupy projektu patří výstava uměleckých děl 

migrantů a českých seniorů, multikulturní a multigenerační komunitní aktivity, aktivity v rámci celoroční 

činnosti spolku a podpora (edukace, supervize) zapojených dobrovolníků a záznamy z dobrovolnických a 

komunitních akcí, přednášek a supervizí. Přínosem projektu je zlepšování a prohlubování vztahu mezi 

migranty a většinovou společností, především seniory, dále zvyšování jazykových kompetencí migrantů, 

vytváření sociálních vazeb, zapojování do budování občanské společnosti. Projekt je unikátní v tom, že 

napomáhá integraci migrantů prostřednictvím jejich aktivní pomoci většinové společnosti – ať už se jedná 

o pomoc seniorům v městských centrech nebo realizaci workshopů bez nároku na odměnu zaměřených na 

sdílení dovedností v oblasti kreativní tvorby. Cílové skupiny projektu: migranti trvalé nebo dlouhodobě 

žijící na území hl. m. Prahy, senioři a jiné potřebné skupiny z řad majority, kteří využívají služeb 

dobrovolníků. Náklady na kancelářské potřeby, výtvarné potřeby, etnocatering + nákup surovin pro 

tradiční kuchyni, dezinfekční a úklidové prostředky, osvětlení a vybavení komunitního prostoru, tiskové a 

kopírovací služby, telefon, internet, doménu, předplatné ZOOM, nájem a provoz prostoru, koordinátora 

osvěty - moderaci a vedení webu, supervizora, účetní, lektorováni divadelních workshopů, úklid kanceláře 

a komunitního prostoru, koordinátora projektu, koordinátora dobrovolníků, lektory - přednášky pro 

dobrovolníky k tématům.

479 600 338 600 90 000 Kč

4006
ALLIANCE-BENIN EN 

REPUBLIQUE TCHEQUE
22856561

Prezentace beninské a africké kultury v hl. m. Praze - Cílem projektu je přiblížit kulturu a tradice Afriky 

české veřejnosti s ohledem na rostoucí zájem o africký kontinent a počet multikulturních vztahů a rodin v 

České republice. Akce jsou realizované formou festivalu nebo účastí na festivalech s ochutnávkou 

tradičních jídel, vystoupením umělců a zprostředkování kontaktu mezi veřejností a africkou komunitou. 

Jedná se o aktivity: výstava předmětů řemeslné tvorby, ochutnávka jídel, workshopy, taneční a hudební 

vystoupení. Aktivity budou zaměřeny na českou a zahraniční veřejnost žijící na území hl. m. Prahy a v okolí, 

a dále pak na celou komunitu Afriky žijící na území hl. m. Prahy – děti a mládež, senioři a dospělí. Náklady 

na etnocatering + nákup surovin pro tradiční kuchyni, výtvarné potřeby, pronájem prostor, personální 

zajištění, technické zajištění, propagaci, ubytování účinkujících/vystupujících nezbytných k realizaci akce 

na území hl. m. Prahy, drobný věcný dar v rámci aktivit pro děti a mládež, výstavu předmětů umělecké 

tvorby.

912 000 496 600 45 000 Kč

4007 arso edu z.s. 14385121

Integrace cizinců na území hl. města Prahy s arso edu z.s. - Cílem projektu je celoroční podpora a výuka 

českého jazyka pro osoby s odlišným mateřským jazykem (OMJ), tedy zlepšení dorozumívacích schopností 

v českém jazyce pro účely snazší integrace do české společnosti. Cílovou skupinou jsou cizí státní 

příslušníci, jež pobývají na území hl.m. Prahy, projekt cílí především na již dospělé osoby s OMJ. Realizace 

projektu bude prostřednictví výuky českého jazyka a prohlubováním sociokulturním povědomím o ČR. 

Náklady na personální zajištění, pronájem prostor, lektorské služby. 

495 000 396 000 40 000 Kč



Program podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I. - "Aktivity na podporu integrace cizinců v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost, jazyková příprava a komunitní práce"

Číslo 

projektu
Žadatel IČO Název projektu / anotace Celkové náklady

Požadovaná 

dotace
Dotace HMP Poznámka

4008

Centrum 

demokratického 

vzdělávání, z. ú.

05164079

Poznejme se V - Cíl projektu je zaměřen na podporu cizinců v oblasti jazykového vzdělávání, což směřuje k 

podpoře jejich integrace, sociální inkluze a snižování bariér v zapojení do společnosti. Projekt sestává z 

aktivit k posilování jazykových kompetencí cizinců (kurzy češtiny pro dospělé a kurzy češtiny pro rodiče s 

dětmi) a aktivit posilujících interkulturní porozumění (kulinární workshopy a besedy cizinců se seniory z 

majoritní společnosti). Dílčím cílem je zpřístupnit možnost vzdělávání na prezenčních kurzech rodičům s 

dětmi. Dále je cílem podpořit vzájemné poznání cizinců navzájem a cizinců a majority skrze tradiční i žitou 

kulinární kulturu vybraných cizinců a jejich zemí a regionů původu. Dílčím cílem je osvěta pražských 

seniorů, jejich aktivizace, zvýšení jejich informovanosti a multikulturní citlivosti skrze seznamování s 

životem cizinců na území Prahy a seznámení se s jejich kořeny (společnost a kultura země původu). V 

projektu mají být zapojeni sami cizinci jako lektoři, hosté aktivit, projekt cílí na dospělé cizince z Prahy, 

dále rodiče s malými dětmi (0-5 let), dále projekt obsahuje aktivity určené pro majoritu, specifickou 

cílovou skupinu z majority budou tvořit senioři. Náklady na personální zajištění (lektoři, hosté, 

koordinátor, manažer projektu), etnocatering, pronájem prostor/vybavení, pronájem kuchyně.

194 400 155 400 75 000 Kč

4009
Centrum pro integraci 

cizinců, o.p.s.
26631997

Mluvíš česky? III. - Jedná o komplex vzdělávacích aktivit v oblasti češtiny jako druhého jazyka pro děti s 

odlišným mateřským jazykem, a to jak pro děti předškolního věku, tak pro děti navštěvující základní školu, 

ale i mládež navštěvující střední školu či v přípravě na střední školu. Cílem projektu je přispět k integraci 

dětí a mládeže s OMJ do českého vzdělávacího systému, vybavit děti-cizince (budoucí žáky) již před 

nástupem do českého vzdělávacího systému základy českého jazyka, zvýšit jazykové kompetence studentů 

SŠ/uchazečů o studium. V rámci projektu se uskuteční následující aktivity: průběžné kurzy ČJ pro děti s 

OMJ navštěvující českou MŠ; průběžné kurzy ČJ pro děti s OMJ navštěvující českou ZŠ; průběžné kurzy ČJ 

pro mládež ve věku SŠ; letní intenzivní kurzy ČJ pro děti s OMJ předškolního věku; letní intenzivní kurzy ČJ 

pro děti s OMJ školního věku; dětský klub pro nejmenší děti s OMJ; doučování dětí s OMJ ve školních 

předmětech českými dobrovolníky. Náklady na kancelářské potřeby, pronájem prostor, grafickou úpravu a 

tisk, personální zajištění (metodik češtiny jako druhého jazyka, vedení lektorů a dobrovolníků, lektoři 

kurzů - u mezd nesmí celkový součet mzdových položek překročit 35% z celkové výše poskytnuté dotace a 

výše mzdové položky na pracovníka nesmí přesáhnout odměnu obvyklou pro uvedený obsah práce), 

ostatní služby – IT, správa webu a sítě, zpracování mezd a účetnictví. 

708 340 418 780 150 000 Kč

4010
Centrum pro integraci 

cizinců, o.p.s.
26631997

Mluvíte česky? III. - Jedná se o komplex vzdělávacích aktivit pro dospělé cizince – kurzy češtiny jako cizího 

jazyka, videokurz češtiny, semináře sociokulturní orientace, semináře k pracovnímu uplatnění a otevřený 

klub Babylon podporující setkávání a komunikaci cizinců s veřejností, s českou majoritou. Cílem projektu je 

posílení začlenění cizinců do většinové společnosti výukou českého jazyka a českých reálií, rozvojem 

komunikačních schopností vedoucímu k lepšímu porozumění a bezkonfliktnímu soužití s ostatními 

obyvateli Prahy a usnadnění orientace v právním, hodnotovém a kulturním systému ČR, podpořit pracovní 

uplatnění migrantů v potřebných oborech. Projektové aktivity jsou primárně určeny dospělým cizincům 

žijícím na území hl. m. Prahy. Dílčí cílovou skupinou jsou nezaměstnaní cizinci. Náklady na pronájem 

prostor, grafickou úprava a tisk, personální zajištění (mzdy - celkový součet mzdových položek nesmí 

překročit 35% z celkové výše poskytnuté dotace a výše mzdové položky na pracovníka by neměla 

přesáhnout odměnu obvyklou pro uvedený obsah práce, DPP nebo fakturace), ostatní služby – IT, správa 

webu a sítě, zpracování mezd a účetnictví.

665 880 339 400 160 000 Kč



Program podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I. - "Aktivity na podporu integrace cizinců v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost, jazyková příprava a komunitní práce"

Číslo 

projektu
Žadatel IČO Název projektu / anotace Celkové náklady

Požadovaná 

dotace
Dotace HMP Poznámka

4011 Cizinec neni otrok z.s. 08983305

Do práce bez bázně - Cílem projektu je prohloubení povědomí cizinců o pracovněprávní problematice v ČR 

a zdokonalování se v českém jazyce, tedy lepší integrovanost cizinců na  trhu práce i v zaměstnání. Tohoto 

cíle by mělo být dosaženo pořádáním informačních seminářů pro dospělé cizince, intenzivní výukou 

českého jazyka, workshopy se zaměstnavateli, vytvoření info-materiálu pro cizince na téma "Pravidla a 

práce". Projekt primárně cílí na dospělé cizince na území hl.m. Prahy, u výuky českého jazyka též na děti,  

sekundárně pak na zaměstnavatele, kteří též prostřednictvím workshopů a kurzů budou dostávat hlubší 

informace, jak lépe začleňovat cizince do pracovního procesu. Náklady na kancelářské potřeby, propagaci, 

externí lektory, externí lektory Čj, vzdělávací materiály, úklid, pracovní záznamy přednášek, moderace 

workshopů se zaměstnavateli, zajištění projektového manažera k celé aktivitě, drobné občerstvení k 

seminářům a workshopům. 

350 000 264 000 0 Kč

Projekt je nedostatečně specifikován v oblasti financování, žádost 

je nejasná z hlediska příjmů projektu. Není jasné, kdo bude mít ke 

službám přístup ani jakou kvalitu služeb poskytuje.

4012 Cizinec neni otrok z.s. 08983305

Interkulturní festival „Integrafest“ - Cílem projektu je zvýšení informovanosti majority o 

migraci/integraci/konkrétních skupinách cizinců a jejich kulturách prostřednictvím informační kampaně a 

festivalu. Sekundárním cílem projektu je přiblížit kulturu cizinců majoritní společnosti a přispět k 

rozptýlení některých společenských předsudků. Cílovou skupinou projektu je majorita i skupiny migrantů. 

Cíle má být dosaženo představením odlišné kultury, hudby, kuchyně a tradice zemí, ze kterých pocházejí 

cizinci spolupracující se spolkem. Náklady na pronájem prostor, personální zajištění, propagaci, 

etnocatering, technické zajištění, pronájem stánku a nábytku k pořádání festivalu, pořízení audiovizuální 

prezentace z celého festivalu. 

350 000 235 000 0 Kč

Projekt je nedostatečně popsán a specifikován.

4013 Dětem Ukrajiny, z.s. 17394538

Jazykové a adaptační kurzy - Dětem Ukrajiny - Cílem projektu je usnadnění začlenění a lepší orientace pro 

děti a žáky cizince v českém prostředí. Aktivitou projektu je celoroční výuka českého jazyka - odpolední 

doučování ukrajinských dětí žijících na území hl. města Prahy zahrnující i výuku sociokulturních reálií. 

Cílovou skupinou jsou především děti, jež přišly z území Ukrajiny. Náklady na personální zajištění, 

kancelářské a výukové potřeby, pronájem prostor.

230 000 184 000 0 Kč

Projekt je nedostatečně popsán a specifikován.

4014

Diakonie ČCE - Středisko 

celostátních programů a 

služeb

48136093

DOMA - Celoroční činnost zahrnující hudebně-dramaticky-pohybové workshopy, vytvoření výstavy o pojetí 

hodnot v souvislosti s různými životními zkušenostmi a kulturním zázemím, besedu o proměnlivosti pojetí 

hodnot, vzdělávání migrantů v oblasti výuky českého jazyka a českých reálií, pomoc s porozuměním 

fungování české společnosti, zdravotnického systému, školství, pracovního trhu, sociální poradenství, 

aktivizační aktivity na podporu integrace a seberealizace, setkávání majority a migrantů. Cílovou skupinou 

jsou migranti všech věkových skupin. Náklady na personální zajištění, grafiku, kancelářské, výtvarné a 

výukové potřeby, karimatky.

2 696 648 408 950 30 000 Kč

4015 Dům tří přání, z.ú. 26544431

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v ukrajinštině - Cílem projektu je vzdělávání dětských 

ukrajinských cizinců, což povede k usnadnění procesu socializace, začlenění a jejich lepší orientaci v 

českém prostředí. Zprostředkování dostupnosti nabízených sociálně aktivizačních služeb ukrajinským 

uprchlíkům cílí na ulehčení jejich nelehké životní situace a na její co nejlehčí zvládnutí, které dětem 

nenaruší jejich zdravý přirozený vývoj a nebude mít dlouhodobý negativní dopad na jejich životy. Projekt 

je primárně zaměřen na ukrajinské děti a sekundárně jejich rodiny. Náklady na personální zajištění, 

kancelářské a výukové potřeby, pronájem prostor. 

796 360 450 000 0 Kč

Nezpůsobilý žadatel.



Program podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I. - "Aktivity na podporu integrace cizinců v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost, jazyková příprava a komunitní práce"

Číslo 

projektu
Žadatel IČO Název projektu / anotace Celkové náklady

Požadovaná 

dotace
Dotace HMP Poznámka

4016 Elpida, o.p.s. 27948706

Integrační a adaptační program v centrech Epida - Celoroční činnost ve dvou vzdělávacích centrech Elpida 

na Praze 5 a Praze 7. Cílem je adaptace a integrace seniorů a starších dospělých z cizích zemí i dětí cizinců 

do českého prostředí, včetně válečných uprchlíků, v celoročním pravidelném programu prostřednictvím 

profesionálních lektorů i českých seniorských dobrovolníků. Sekundárně je cílem také odbourávání 

předsudků a negativních postojů vůči cizincům u českých seniorů a vytváření tolerantnějšího prostředí pro 

snadnější integraci cizinců do české společnosti. Projekt je zaměřen na cizince z řad seniorů a starších 

dospělých (kurzy češtiny, adaptační procházky, integrace v programech pro české seniory) a na děti cizinců 

(doučování dětí českými seniroy ve spolupráci s místními školami), sekundárně však také na české seniory 

s cílem potlačit negativní přístup k cizincům a posílit porozumění, otevřenost a přátelské soužití. Náklady 

na personální zajištění, proškolování a supervize koordinátorů a dobrovolníků. 

1 118 000 300 000 0 Kč

Nezpůsobilý žadatel.

4017 Charita Česká republika 70100969

Infolinka v mongolském, vietnamském a ukrajinském jazyce - Cílem je podpořit integraci cizinců 

prostřednictvím anonymní linky poskytující tlumočení, informace, překlady, psychosociální podporu a 

kontakty na další návazné a sociální služby. Výstupem projektu je poskytování služeb infolinky - mongolská 

linka, vietnamská a ukrajinská linka. Projekt je zaměřen na cizince starší 15 let žijící na území Prahy a ČR 

pocházející z Mongolska, Ukrajiny a Vietnamu a na české občany v kontaktu s těmito cizinci. Sekundárně je 

zaměřen na pracovníky institucí, kteří jsou s těmito cizinci v kontaktu. Náklady na kancelářské potřeby, 

personální zajištění - DPP, DPČ, telekomunikační služby,  propagaci, odborného spolupracovníka - 

supervizor, metodika, jiné - vzdělávání pracovníků projektu. 

5 472 800 500 000 140 000 Kč

4018 In IUSTITIA, o.p.s. 26569655

Bezpečně v novém domově Praze 2023 - Cílem projektu je prostřednictvím realizovaných aktivit posílit 

integrační potenciál hlavní cílové skupiny a předcházet sociální exkluzi a izolaci a dále snižovat pocit 

ohrožení a předcházet případné radikalizaci v důsledku předsudečných útoků. Dílčím cílem zaměřeným na 

hlavní cílovou skupinu je i nadále zvyšovat informovanost a právní povědomí cizinců a cizinek žijících na 

území Prahy, kteří jsou ohroženi předsudečným násilím, posílit kompetence pracovníků a pracovnic 

ambasád pracujících s cizinci a cizinkami ohroženými předsudečným násilím. Hlavní aktivitou projektu je 

práce v terénu s cizinci a cizinkami žijícími na území hlavního města Prahy, jež jsou ohroženi 

předsudečným násilím. Terénní práce bude probíhat za účasti komunitních pracovníků z řad cizinců. 

Během projektu budou cizinci a cizinky v rámci terénní práce dále informováni a vzděláváni, jednorázové 

vzdělávání bude připraveno také pro pracovníky ambasád. Hlavní cílovou skupinou jsou cizinci a cizinky 

žijící na území hl. m. Prahy, kteří jsou ohroženi předsudečným násilím. Sekundární cílovou skupinou budou 

pracovníci/ce ambasád. Náklady na kancelářské potřeby, personální zajištění - finanční a projektový 

manažer, komunitní pracovníci (vč. nákladů na zákonné pojištění zaměstnanců, sociální a zdravotní 

pojištění), poštovné, telefony, internet, pronájem prostor, grafickou úpravu a tisk, překlady, supervize, 

překlady, nájemné a služby s nájmem spojené, energie - elektřina a plyn, údržbu a opravy IT a zabezpečení, 

IT služby, vedení účetnictví a mezd. 

495 635 393 238 65 000 Kč



Program podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I. - "Aktivity na podporu integrace cizinců v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost, jazyková příprava a komunitní práce"

Číslo 

projektu
Žadatel IČO Název projektu / anotace Celkové náklady

Požadovaná 

dotace
Dotace HMP Poznámka

4019 InBáze, z. s. 26548216

Multikulturní vzdělávací programy a Komunitně interkulturní aktivity 2023 - Hlavním cílem projektu je 

vzdělávání dětí, žáků a pedagogů v oblasti multikulturní výchovy, seznamování s problematikou migrace a 

integrace cizinců a podpora vzájemného porozumění, přátelského soužití a prevence xenofobního jednání. 

V rámci projektu se uskuteční: tvorba audionahrávek, vzdělávací programy pro děti z MŠ, žáky 1. a 2. 

stupně ZŠ a SŠ. Projekt cílí na žáky MŠ, žáky 1. a 2. stupně ZŠ a SŠ včetně žáků s OMJ, pedagogické 

pracovníky škol nacházejících se na území hlavního města Prahy, rodiče zapojených dětí širokou veřejnost. 

Náklady na personální zajištění - mzdy / DPP, DPČ / fakturace,  pronájem prostor na festival vč. zázemí, 

zajištění osvětlení a ozvučení, pronájem stanů, lavic a stolů, pronájem studia, nákup drobného vybavení na 

komunitní aktivity, výtvarný a ostatní drobný spotřební materiál, hygienické potřeby, telefonní poplatky, 

zaúčtování projektu. 

608 068 215 000 165 000 Kč

4020 InBáze, z. s. 26548216

Podpora komunitní a interkulturní práce na území hl. m. Prahy II - Předkládaný projekt obsahuje 4 klíčové 

aktivity (KA), které doplňují a rozšiřují stávající činnost žadatele v oblasti komunitní a interkulturní práce. 

Obsahem KA jsou pravidelná komunitní a networkingové setkání, besedy s interkulturními pracovníky a 

jednodenní konference, která proběhne v závěru projektu a bude vztahovat k výzvám a perspektivám 

interkulturní práce. Předkládaný projekt sleduje několik hlavních cílů: 1. Podpořit integrační aktivity 

založené na vlastní iniciativě a aktivitě cílové skupiny cizinců. 2. Usnadnit kontakt cizinců (ev. osob s 

migrační zkušeností) a občanů ČR a umožnit jim vytvoření bezpečného prostoru pro sdílení zkušeností a 

odbourávání předsudků. Důraz je kladen na aktivní zapojení cílové skupiny (CS) jak v rámci aktivit 

komunitního centra InBáze, z. s. tak i na participaci CS na zlepšení života na území hl. m. Prahy. 3. Podpořit 

a šířit povědomí o profesi interkulturní práce a o činnosti interkulturních pracovníků působících na území 

hl. m. Prahy (ať už v rámci NNO, samosprávy či ve školských a vzdělávacích zařízeních) a poukázat na 

přínosy této profese pro cizince a českou veřejnost. 4. Vytvořit e-learning pro začínající interkulturní 

pracovníky - „Průvodce interkulturní prací“. Klíčové aktivity projektu jsou zaměřeny na dva okruhy CS, 

první z nich tvoří cizinci a osoby s migrační zkušeností (např. osoby, které po imigraci do ČR získaly státní 

občanství České republiky, vč. tzv. 2 a 3 generace cizinců), druhou pak tvoří česká odborná i laická 

veřejnost. Klíčové aktivity projektu KA 1: Komunitní nízkoprahové kluby; KA 2: Podpora komunity InBáze; 

KA 3: Interkulturní story café – besedy s interkulturními pracovníky; KA 4: Průvodce interkulturní prací – e-

learning pro začínající interkulturní pracovníky.  Náklady na propagaci, pronájem prostor, personální 

zajištění - mzdy / DPP / fakturace, hygienické potřeby, výtvarný a ostatní drobný spotřební materiál, 

vstupné, telefonní poplatky, zaúčtování projektu.

737 231 250 000 75 000 Kč

4021 InBáze, z. s. 26548216

Poznávej svůj nový domov - aktivity pro děti a mládež - Hlavním cílem projektu je podpora integrace dětí s 

OMJ (s odlišným mateřským jazykem). Tohoto cíle by mělo být dosaženo skrze realizaci široké škály 

volnočasových aktivit a doučování. Projekt je zaměřen primárně na děti s odlišným mateřským jazykem 

(OMJ) ve věku 5-18 let, kteří pobývají na území hl. města Prahy, či zde navštěvují vzdělávací instituce. 

Jedná se převážně o MŠ, ZŠ, SŠ, či jazykové školy. Další cílovou skupinou je majoritní společnost. Náklady 

na personální zajištění - mzdy / DPP/ fakturace, odměna, výtvarný, herní a ostatní drobný spotřební 

materiál, hygienické potřeby, telekomunikační služby - účetně evidované, ověřitelné a podložené 

originálními dokumenty, cestovné na víkendové pobyty a jednorázové akce, stravování, ubytování, 

vstupné, supervize, školení, telefonní poplatky a zaúčtování projektu. 

1 017 030 220 000 100 000 Kč



Program podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I. - "Aktivity na podporu integrace cizinců v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost, jazyková příprava a komunitní práce"

Číslo 

projektu
Žadatel IČO Název projektu / anotace Celkové náklady

Požadovaná 

dotace
Dotace HMP Poznámka

4022 Inclusio o.p.s. 01786539

Klub Imagion 2023 - Cílem projektu Klub Imagion 2023 je poskytovat nabídku pravidelných volnočasových 

aktivit dětí a žáků cizinců v Klubu Imagion pro děti v přípravné třídě a žáky 1. – 9. třídy ZŠ v heterogenní 

skupině (ZŠ a MŠ Praha Smíchov - Grafická) a podpořit integraci dětí (a mládeže) do hlavního vzdělávacího 

proudu a zapojení jejich rodičů/ zákonných zástupců do spolupráce na školním úspěchu. Obsahem 

projektu Klub Imagion 2023 je: a) Zajištění pravidelných volnočasových aktivit; b) Příprava na vyučování 

(min. 20 zapojených žáků); c) Kavárna rodičů, d) Společné aktivity, e) Letní provoz (několik společných akcí 

se vzdělávacími prvky během letních prázdnin), f) Řízení a evaluace během celého projektu. Dalšími cíli 

jsou taktéž pomoc (jak rodičům, tak dětem) s překonáním obtíží kolem nástupu do základního stupně 

vzdělávání a jeho průběhu, dále zvětšení angažovanosti rodičů a podporovat společné setkávání dětí a 

žáků cizinců s majoritní společností a dalšími minoritními/národnostními skupinami na bázi volnočasových 

aktivit. Náklady na personální zajištění (DPP), výtvarné potřeby, kancelářské potřeby, cestovné dětí v 

Praze, cestovné pracovníků v Praze, telekomunikační služby, pronájem prostor, personální zajištění, 

grafickou úpravu a tisk, hygienické prostředky, tisk a laminaci fotek, vstupné, účetní služby. 

524 500 409 500 80 000 Kč

4023 "INFO-DRÁČEK, z.s." 22837558

Asie vzdálená a blízká - Cílem projektu je festivalovou událostí zvýšit povědomí majoritní společnosti o 

vietnamské a asijské kultuře a současně aktivně zapojit českou společnost do vzájemného bližšího 

vzájemného poznávání. Otevřenou, nekonfliktní formou má projekt změnit pohled na Vietnamce a Asiaty 

a jejich kulturu, která je českým občanům vzdálená a někdy těžko pochopitelná. Cíle bude dosaženo 

formou kulturních vystoupení (tance, zpěvy, různé asijské bojové umění), workshopů (asijské hry, 

kaligrafie, malba na hedvábí, klasické asijské výtvarné práce), festival zahrnuje i dětský koutek, výtvarný 

koutek, různorodé asijské dětské hry, gastro stánky s tradiční asijskou kuchyní a produkty tamější výroby. 

Projekt je zaměřen na všechny věkové kategorie, na majoritu, cizince - děti, mládež, seniory. Náklady na 

drobný materiál, technické zajištění festivalu, propagaci, grafickou úpravu a tisk, ochutnávku tradiční 

gastronomie, personální zajištění, honoráře účinkujících, zajištění dětského koutku. 

675 000 270 000 45 000 Kč

4024 "INFO-DRÁČEK, z.s." 22837558

Tady jsem doma - Cílem projektu je realizace výuky českého jazyka v tematických blocích pro úplné 

začátečníky zaměřených především na běžné oblasti života, jako je například zdravotnictví, školství nebo 

podnikání. Důležitým prvkem je samotný způsob výuky „škola hrou“, který je Vietnamcům, vzhledem k 

jejich kulturním zvyklostem bližší, a výuka je tím více efektivní. Druhým cílem workshopů je osvětová 

činnost, kterou jednotlivé tematické bloky naplňují, a příprava účastníků kurzů ke zkouškám českého 

jazyka A2. Cílem dětské skupiny je zvýšit znalost českého jazyka. Projekt je hlavně zaměřen na zvýšení 

jazykové znalosti českého jazyka (rozdělením do skupin jazykových workshopů), součástí je ale také 

seznámení s českou kulturou a tradicemi, normami, pravidly. Cílovou skupinou jsou Vietnamci žijící nebo 

pracující na území hlavního města Praha (žáci ZŠ, studenti, nově příchozí Vietnamci, Vietnamci první 

generace, senioři). Náklady na materiál (kancelářské potřeby, učební pomůcky, výukový materiál), 

pronájem prostor, personální zajištění (pracovní smlouva, DPP), poštovné, internet. 

548 500 147 500 90 000 Kč

4025 "INFO-DRÁČEK, z.s." 22837558

Veselý týden s Dráčkem - Cílem projektu je posílit základní dovednosti předškolních dětí a dětí prvního 

stupně ZŠ ve věku 3 – 12 let, projekt navazuje na ročníky v letech 2016-2022. Do projektu jsou zapojené 

české a vietnamské lektorky, studenti, vietnamské a české maminky. Pilotní projekt pobytového tábora je 

pro české a vietnamské děti ve věku 6 - 13 let s cílem odbourat nedůvěru vietnamských rodičů pouštět 

svoje děti mimo jejich domov a blízkosti rodiny. Obsahem projektu jsou příměstské tábory, v každém 

turnusu je celodenní výlet a divadelní představení. Cílovou skupinou pro příměstské tábory jsou české a 

vietnamské děti ve věku 3 - 12 let, dále je projekt zaměřen na majoritní společnost, vietnamskou menšinu, 

žáky, studenty středních a vysokých škol, vietnamské a české rodiče. Náklady na materiál, grafickou 

úpravu a tisk, personální zajištění, pronájem prostor, poštovné, telekomunikační služby, internet, dopravu 

ve spojení s příměstskými tábory, dopravu na výlety, honorář.

520 000 272 000 70 000 Kč

Nepodpořena položka stravné a pitný režim.



Program podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I. - "Aktivity na podporu integrace cizinců v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost, jazyková příprava a komunitní práce"

Číslo 

projektu
Žadatel IČO Název projektu / anotace Celkové náklady

Požadovaná 

dotace
Dotace HMP Poznámka

4026

"Kazachstánské kulturní 

centrum v České 

Republice "Elim-aj" z.s.

27008193

Vzdělávací činnost a klubové setkání Kazachstánského kulturního centra v České Republice "Elim-aj"z.s. - 

Cílem projektu je rozvoj přátelských vztahů mezi občany České republiky a Republiky Kazachstán na území 

hlavního města Prahy a napomáhat integraci občanů Republiky Kazachstán do společenského života České 

republiky. Součástí projektu je pořádání přednášek, seminářů, osvětových akcí s aktuální tematikou 

integrace cizinců, výstav, výtvarných soutěží, výletů, sportovních a kulturních akcí. Cílovou skupinou je 

majoritní společnost, cizinci, studenti, děti, senioři. Náklady na kancelářské potřeby, etnocatering, 

pronájem prostor, personální zajištění, poštovné, telekomunikační služby, internet, přepravu 

účinkujících/vystupujících a materiálu nezbytných k realizaci akce na území hl. m. Prahy, propagaci, výrobu 

a nákup kostýmů/krojů, technické zajištění, ubytování účinkujících/vystupujících nezbytných k realizaci 

akce na území hl. m. Prahy, materiál.

116 000 81 000 35 000 Kč

4027

"Kazachstánské kulturní 

centrum v České 

Republice "Elim-aj" z.s.

27008193

XVII.Dny kultury národů Kazachstánu v Praze. - Cílem projektu je rozvoj přátelských vztahů mezi občany 

České Republiky a Republiky Kazachstán na území hlavního města Prahy, dále pak popularizace tradic, 

kultury a jazyků národů Kazachstánu. Cílovou skupinou projektu jsou majoritní společnost, cizinci, 

(studenty, děti, senioři).  Cílovým výstupem a též vyvrcholením XVII. Dnů kultury národů Kazachstánu jsou 

přednášky, koncerty, workshopy, doprovodné výstavy, kinematografické večery (převážně dokumentární 

tvorba) a informační kampaň směrem k české společnosti. Náklady kancelářské potřeby, etnocatering, 

pronájem prostor, personální zajištění, poštovné, telekomunikační služby - účetně evidované, ověřitelné a 

podložené originálními dokumenty, přepravu účinkujících/vystupujících a materiálu nezbytných k realizaci 

akce na území hl. m. Prahy, propagaci, výrobu a nákup kostýmů/krojů, technické zajištění, ubytování 

účinkujících/vystupujících nezbytných k realizaci akce na území hl. m. Prahy, materiál.

111 000 Kč 77 000 20 000 Kč

4028 Kroky Dobra 14432421

Kroky Dobra - Hlavním cílem projektu je podpora integrace dětí postižených válkou na Ukrajině 

prostřednictvím programu, který dětem co nejvíce přibližuje jejich obvyklý „předválečný“ životní styl. 

Projekt zahrnuje vzdělávací a školící programy, zábavné akce, sportovní a kreativní kluby. Projekt zahrnuje 

i podporu rodičů formou nabízení hlídání dětí společně s pomocí v oblasti nalezení pracovních nabídek. 

Projekt zahrnuje i aktivity jako art-terapie,  canisterapie, volnočasové kroužky, semináře, odborné 

semináře. Cílovou skupinou je mládež a rodiny. Náklady na personální zajištění (mzdy, DPP, 

administrativa), technické zajištění (vybavení prostoru, nákup nábytku), materiál (výtvarné a sportovní 

potřeby).

7 000 000 500 000 0 Kč

Projekt je nedostatečně popsán a specifikován.

4029 KULTURUS, z. s. 04108019

Škola Kultivované Mládeže - ŠKM - Cílem projektu je nabídnout migrantům možnost získat ucelenější 

představu o své pozici v novém prostředí české společnosti. Cílem projektu je zaplnit mezery ve znalostech 

migrantů o historii a kultuře České republiky. Cíle bude dosaženo výukou českého jazyka a prostřednictvím 

přednášek a besed o historii, kultuře, společenském a politickém životě v ČR. Cílová skupina: migranti ve 

věku 18＋ let pocházejícá ze zemí bývalého Sovětského svazu, školou povinné děti, mládež a rodiče 

pocházející ze zemí bývalého Sovětského svazu. Školení povedou Ukrajinci a Rusové, kteří se úspěšně 

začlenili do české společnosti. Mezi přednášejícími budou také Češi včetně vysokoškolských profesorů a 

odborných učitelů. Jazykové kurzy budou probíhat ve dvou úrovních (pro začátečníky a pro pokročilejší). 

Náklady na pronájem prostor a vybavení, grafiku a tisk, propagaci, personální zajištění.

402 000 276 500 45 000 Kč



Program podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I. - "Aktivity na podporu integrace cizinců v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost, jazyková příprava a komunitní práce"

Číslo 

projektu
Žadatel IČO Název projektu / anotace Celkové náklady

Požadovaná 

dotace
Dotace HMP Poznámka

4030 Matertera, z.s. 07470941

Nejsem na to sama 3 - Cílem projektu je dosáhnout komplexnější informovanosti o problematice sociální 

izolovanosti migrantek v procesu integrace, ukázat možnosti jejího řešení a vzdělávat profesionály a jiné 

migranty v této oblasti. Projekt zahrnuje podporu komunity a práci s ní prostřednictvím pravidelných 

setkání s využitím vypracovaných pomůcek a dalších technik, tisk inspirativních karet, koučovacího 

deníčku, metodických materiálů a jejich představení širší veřejnosti, vzdělávání profesionálů ve využití 

inspirativních karet a deníčku pro podporu a empowerment žen migrantek, vytvoření metodiky 

integračního mentoringu a vzdělávání a podporu profesionálů v jejím využití. Projekt je zaměřený na dvě 

základní cílové skupiny, jednou z nich jsou ženy migrantky, které se potýkají s problematikou sociální 

izolace, a druhou jsou profesionálové, kteří jim pomáhají najít řešení jejich situace. Náklady na koordinaci, 

finanční řízení a účetnictví, lektorování, facilitaci, zpracování metodiky integračního mentoringu, 

spotřební materiál na setkání klubu, grafickou úpravu a tisk, distribuci materiálů a propagaci, pronájem 

prostor a kancelářské potřeby.

224 000 158 000 75 000 Kč

4031 Matertera, z.s. 07470941

Potenciál v nás II - Cílem projektu je aktivizace a zplnomocňování (empowerment) žen migrantek skrze 

cílenou práci s komunitou kolem Matertery. Projekt má za cíl podpořit ženy migrantky dlouhodobě žijící v 

ČR zejména v tom, aby pomáhaly skrze mentoring či sdílení svého příběhu nově příchozím a mohly tak 

uplatnit své talenty a dovednosti. Projektovými aktivitami jsou integrační mentoring, školení mentorů, 

storytellingová setkání, osobní start-up. Cílovou skupinu tvoří komunitní leadeři z řad migrantů a 

migrantek, aktivní migrantky a migranti, pracovníci organizací a asociace pracující s migranty. Náklady na 

koordinaci projektu a evaluaci, finanční řízení a účetnictví, koordinaci integračního mentoringu a školení, 

lektorování školení integračního mentoringu, facilitace a storytellingových setkání, odměnu vypravěčům 

příběhu, lektorování Start-upu, pronájem prostor.

186 200 117 000 55 000 Kč

4032 My.Aktivity z.ú. 24191345

Divadelní představení pro děti z mateřských a základních škol a metodika pro jejich pedagogy. - Celoroční 

činnost s cílem zapojit děti cizinců žijících v Praze do komunitního života, rozvíjet přátelské soužití dětí z 

majoritní společnosti s dětmi cizinců a podpořit plné zapojení dětí cizinců s OMJ do vzdělávacího procesu 

na školách. Projekt zahrnuje vytvoření a realizaci vzdělávacího multikulturního programu pro děti z 

mateřských škol a 1. a 2. ročníku základních škol a dále vytvoření metodického materiálu pro jejich 

pedagogy. Program má hravou, dětem blízkou a srozumitelnou formu interaktivního divadelního 

představení. Přiblíží jim problematiku integrace cizinců v nové zemi, zaměří se především na podpoření a 

rozvoj aktivní účasti dětí na pomoci spolužákům v této psychicky náročné situaci. Cílovou skupinou jsou 

děti na MŠ a ZŠ. Náklady na honoráře herců, přepravu kulis a rekvizit, opravu stávajících kulis a rekvizit, 

opravu loutek, honoráře, pronájem zkušebny, grafickou úpravu materiálů, tisk, produkční (DPP), 

koordinátora projektu (DPP), správu sociálních sítí, nákup materiálu, propagaci - graf. návrh letáku, tisk, 

distribuci.

616 200 489 700 30 000 Kč

4033
Nadační fond Janua 

Jabok
45770841

Integrace ukrajinských studentů (nejen) na Jaboku - Cílem projektu je usnadnit ukrajinským studentům-

uprchlíkům integraci do vrstevnického prostředí, jejich propojení s českými studenty, příp. s dalšími 

mladými uprchlíky ze spolupracujících organizací. Jabok v souladu s Lex Ukrajina upravil studentům-

uprchlíkům studijní plán a studenti mají aktuálně 6 hodin výuky českého jazyka týdně. Plánované akce mají 

podpořit studenty v aktivním využívání jazyka v neformálním vrstevnickém prostředí. Studenti se budou 

podílet na přípravě i realizaci akcí, takže budou přirozeně rozvíjet svoje jazykové kompetence nad rámec 

tradiční školní výuky (jarní sportovní den „Sportovní zadýchánek“, letní slavnost – otevřená letní slavnost 

nejen pro studenty, ale i veřejnost s kulturním programem, podzimní koncert). Hlavní cílovou skupinou 

jsou studenti-uprchlíci z Ukrajiny, kteří studují na Jaboku a dalších pražských školách, příp. jsou zapojeni 

do adaptačních skupin. Vedlejšími cílovými skupinami jsou čeští studenti ze škol. Náklady na personální 

zajištění (vedení aktivit, příprava akce, organizace a vedení dobrovolníků, produkce, tlumočení, příprava 

ukrajinských národních jídel), služby (pronájem prostor, ozvučení, odměny účinkujícím, pronájem pódia, 

propagace), materiál (doplnění sportovních potřeb, výtvarné a kancelářské potřeby, nákup surovin pro 

tradiční kuchyni, drobné věcné dárky pro dobrovolníky - účinkující a organizátory).

344 000 274 500 0 Kč

Nezpůsobilý žadatel.



Program podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I. - "Aktivity na podporu integrace cizinců v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost, jazyková příprava a komunitní práce"

Číslo 

projektu
Žadatel IČO Název projektu / anotace Celkové náklady

Požadovaná 

dotace
Dotace HMP Poznámka

4034 Nová škola, o.p.s. 25768867

Rozlety pro cizince 2023 - Cílem projektu je zlepšení školní úspěšnosti žáků ZŠ z řad cizinců žijících v hl. m. 

Praze postupnou a systematickou přípravou na přechod na střední školu. Projekt bude reflektovat potřeby 

dětí, které musely opustit Ukrajinu vinou válečného konfliktu a poskytne jim specifickou podporu, 

zaměřenou na prohlubování integrace do české školy a společnosti.  Dílčí návazné cíle: 1. Přispět ke 

zlepšení zapojení žáků z cílové skupiny do jejich školních kolektivů (a do české společnosti obecně) 

prostřednictvím zvýšení jazykové kompetence a sebevědomí. 2. Zvýšit povědomí dětí cizinců o životě v 

České republice a v hlavním městě Praze. 3. Seznámit účastníky projektu i jejich přátele a příbuzné s 

odlišnými kulturami a podpořit zájem o tyto kultury. 4. Podpořit a zajistit praxi studentům SŠ, VOŠ a VŠ v 

hl. m. Praze v oblasti vzdělávání dětí a mládeže z řad cizinců, poskytnout jim metodickou podporu tak, aby 

dobrovolnická zkušenost přispěla k jejich osobnímu růstu, zlepšení klíčových kompetencí a to zejména v 

oblasti měkkých dovedností. 5. Zapojit cizince jako aktivní poskytovatele pomoci, vytvořit jim metodickou 

podporu odpovídající zvýšeným nárokům na jejich zapojení. Projekt je primárně zaměřen na žáky 

pražských základních škol (se specifickou podporou uprchlíků z Ukrajiny). Sekundární cílovou skupinou 

jsou dobrovolníci - lektoři, převážně z řad studentů SŠ, VOŠ a VŠ. Nově se zaměřuje na aktivní zapojování 

cizinců jako dobrovolníků, tj. aktivních poskytovatelů pomoci. Aktivity projektu jsou nábor klientů - dětí s 

OMJ, aktualizace informačních materiálů a propagace nabídky doučování, nábor dobrovolníků a jejich 

proškolení, skupinové doučování, příprava na přechod na SŠ, volnočasové aktivity, společné hodnocení 

společné cesty klient – lektor, průběžné individuální konzultace, podpora dobrovolníků. Náklady na 

personální zajištění (koordinátor projektu, koordinátor dobrovolníků), grafika, tisk, zajištění 

volnočasových aktivit, pojištění dobrovolníků, supervize a lektorství dobrovolníků.

195 520 155 500 140 000 Kč

4035 Nová škola, o.p.s. 25768867

Společně v knihovně 2023 - Komplexní projekt obsahující vzdělávací aktivity směřující k aktivnímu zapojení 

cizinců do dobrovolnických aktivit a aktivity směřující k zvýšení interkulturní otevřenosti Městské knihovny 

v Praze, a to poskytnutím žákům ZŠ a SŠ z řad cizinců žijících v hl. m. Praze možnost využití nízkoprahové 

pomoci se školní přípravou. Bude se rozvíjet systém prostupného zapojení cizinců do dobrovolnických 

aktivit knihovny tak, aby umožňoval zapojení lidí s různým stupněm jazykové a kulturní integrace. Městské 

knihovně v Praze bude nápomocno s realizovanými aktivitami a metodickou podporou k větší otevřenosti 

a přehlednosti vůči cizincům. Projekt zahrnuje zapojení dobrovolníků včetně náboru a proškolení, 

propagaci nabídky pomoci a nábor klientů – dětí s OMJ, pomoc se školní přípravou v knihovně, 

volnočasové aktivity, metodickou podporu dobrovolníků i knihovny a jejích pracovníků. Primární cílovou 

skupinou jsou žáci a studenti cizinci / OMJ a dobrovolníci z řad cizinců, sekundární pracovníci knihovny, 

ostatní děti a dobrovolníci. Náklady na personální zajištění (obsahový garant, koordinátor projektu, 

koordinátor dobrovolníků, finanční manažer, účetní), kancelářské a výtvarné potřeby, poštovné, 

telekomunikační služby, internet, zajištění volnočasových aktivit, pronájem prostor, info-materiály (př. 

překlady, grafika, tisk), pojištění dobrovolníků, supervize dobrovolníků.

282 000 200 000 200 000 Kč

4036
Organizace pro pomoc 

uprchlíkům, z.s.
45768676

Komunitní centrum pro rozvoj cizinců VI. - Cílem projektu je zlepšování znalosti českého jazyka a 

zlepšování sociokulturních dovedností migrantů, což v komplexu přispívá k vyšší šanci na úspěšnou 

integraci do české společnosti, ke zvyšování úspěšnosti v propojování majority a cizinců. Projekt je 

zaměřen děti-cizince od 5 do 17 let věku a na mladé dospělé od 18 let do 26 let věku, kteří žijí v rámci 

sociální služby Dům na půl cesty. Zahrnuje vzdělávací aktivity pro děti-cizince a zajištění sociokulturních 

aktivit pro děti-cizince i pro české děti (výlety se zaměřením na zvýšení znalosti sociokulturního prostředí) 

včetně aktivit pro mladé cizince žijící v rámci Domu na půl cesty (aktivity se zaměřením na kulturu, reálie, 

sport, zábavu, výlet do přírody apod.). Náklady na personální zajištění (pedagogové, průvodci), vstupné, 

dopravu na sociokulturní aktivity pro děti i dospělé cizince.

141 500 112 500 65 000 Kč



Program podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I. - "Aktivity na podporu integrace cizinců v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost, jazyková příprava a komunitní práce"

Číslo 

projektu
Žadatel IČO Název projektu / anotace Celkové náklady

Požadovaná 

dotace
Dotace HMP Poznámka

4037
Poradna pro integraci, 

z.ú.
67362621

Společně v Praze - Projekt se zaměřuje na podporu komunitního života cizinců, vzdělávání cílových skupin, 

integraci cizinců do české společnosti a seznamování české majority s multikulturním prostředím. Projekt 

cílí na na cizince i majoritní společnost a na pedagogické pracovníky, kteří pracují s žáky s OMJ. Podpora CS 

bude uskutečňována v rámci klíčových aktivit: interkulturní práce, pravidelné týdenní komunitní aktivity, 

kurzy FIE (Feuersteinova metoda instrumentálního obohacování) pro pedagogické pracovníky. Náklady na 

koordinátora komunitních aktivit (DPP), etnocatering, výtvarné a kancelářské potřeby, pronájem prostor, 

přepravu účinkujících a materiálu, materiál k odlévání a modelování, kurzy FIE pro pedagogy.

533 600 400 000 70 000 Kč

4038
Sdružení pro integraci a 

migraci, o. p. s.
26612933

Crossing borders mezi Pražany - Cílem projektu je rozvíjet pozitivní vztahy mezi cizinci a majoritní 

společností na území hl. m. Prahy. Konkrétně jde o podporu nekonfliktního soužití populace v hlavním 

městě, zabránit vzniku negativních sociálních jevů a naopak zlepšit postavení cizinců, podporovat 

otevřenost společnosti vůči těmto osobám, vzájemnou komunikaci, jakož i aktivní zapojení cizinců do 

občanské společnosti, získávání nových dovedností a pozitivních zkušeností, které podpoří proces jejich 

integrace. Projekt se zaměřuje na integrační aktivity pro Pražany, zahrnující vzdělávací aktivity (besedy na 

školách) a akce pro širokou veřejnost (kurzy vaření, interkulturní piknik), kterých se účastí vždy hosté 

migranti, kteří s účastníky sdílejí své příběhy. Dále se projekt celoročně zabývá propojováním české 

společnosti a migrantů skrze medializaci příběhů migrantů na blozích SIMI Foodblog 

(foodblog.migrace.com) a blogu Bez vrásek (bezvrasek.migrace.com). Cílovou skupinou je široká veřejnost 

– majorita a migranti. Náklady na etnocatering a nákup surovin pro tradiční kuchyni, pronájem prostor, 

grafickou úpravu a tisk, propagaci, e-marketing, správu webových stránek, fotografické služby, personální 

zajištění (koordinace a PR, účetní, lektoři, právník, sociální pracovník, moderátor, honorář pro hosty 

migranty na školních besedách, honoráře za mediální výstupy), nepřímé náklady.

416 134 179 714 90 000 Kč

4039 Slovo 21, z. s. 69343951

Neumím češky – podpora integrace cizinců prostřednictvím online prezentace tvorby Marwana 

Alsolaimana. Cílem projektu je zvýšení povědomí veřejnosti o cizincích žijících na území hl. m. Prahy, 

bourání stereotypů a zmírnění negativního vnímání cizinců a podpora integrace cizinců do většinové 

společnosti. Projekt je zaměřen na širokou veřejnost – majoritu i cizince na území hl. m. Prahy. Obsahem 

projektu je tvorba a zveřejňování video- a textových materiálů s cizineckou a sociokulturní tématikou a 

veřejná autorská čtení. Náklady na koordinátora projektu, pronájem, dopravu a přípravu techniky pro 

natočení videí, produkci a postprodukci, propagaci, autorský honorář, hudební vystoupení, pronájem 

kanceláře, režijní náklady.

215 500 120 000 50 000 Kč

4040
South East Asia - liaison, 

z.s.
26650525

Foreigner SEA-l of approval - Cílem projektu je vzdělávání dospělých i mladých cizinců (rodičů a jejich dětí), 

zvýšení informovanosti o komunitě cizinců (Vietnamci, Mongolové, Číňané), podpora a vzdělávání 

pedagogických pracovníků. Konkrétně to znamená reagovat dle aktuálních potřeb dané lokality (území hl. 

m. Praha) nabídkou služeb: školám služby odborných konzultantů v oblasti pedagogiky, psychologie, 

psychiatrie, etopedie, speciální pedagogiky, zdravotnictví a dalších, a to v rámci konzultací, účasti na 

případových konferencí a jiných mediačních setkání, překlady a tlumočení, semináře pořádané speciálně 

pro rodiče z daných jazykových skupin (vietnamština, čínština, mongolština). Projekt zahrnuje případová 

setkání školy a rodičů za přítomnosti interkulturního mediátora, odborné tlumočení a překlady při řešení 

kauz, komunitní tlumočení pro školu a rodiče, odborné tlumočení v rámci socio-kulturních kurzů pro 

rodiče ve škole, supervize a konzultace učitelům, individuální vzdělávání a mentoring nadaných studentů a 

dalších osob. Dle potřeby budou také zpracována a využita také osvětová videa. Projekt je zaměřen na 

cizince i majoritu, děti a mládež i dospělé, včetně pedagogických pracovníků a asistentů. Náklady na nákup 

služeb (experti, interkulturní mediátoři, komunitní tlumočníci, koordinace s MČ, školami a jejich 

pracovníky, odborníky, rodiči a dětmi, účetní, individuální vzdělávání a mentoring zájemců o interkulturní 

práci), Nájemné a služby spojené s pronájmem kanceláře, kancelářské potřeby, zabezpečení chodu 

kanceláře (tonery, kancelářské potřeby, papír, internet, žárovky apod.).

408 200 326 560 100 000 Kč



Program podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I. - "Aktivity na podporu integrace cizinců v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost, jazyková příprava a komunitní práce"

Číslo 

projektu
Žadatel IČO Název projektu / anotace Celkové náklady

Požadovaná 

dotace
Dotace HMP Poznámka

4041
Společnost česko-

arabská, z. s.
45771413

Češi poznávají arabský svět- Arabové život v ČR XI.ročník - Cílem je seznámit majoritní společnost s 

životem, zvyky a kulturou arabských zemí a Araby žijící v ČR s reáliemi českého života, ukazovat na úspěšné 

příklady integrace obyvatel ČR arabského původu, a napomáhat tak integraci cizinců v ČR. V rámci 

projektu se uskuteční výstavy fotografií a obrazů s přednáškami a kulturními večery s arabskou hudbou a 

poezií, včetně zpestření v podobě ochutnávek typických arabských jídel, dále je v plánu prezentace na 

veletrhu Svět knihy s arabskou literaturou. Projekt je na širokou veřejnost se zřetelem na mládež. Náklady 

na personální zajištění (koordinátoři, lektoři), pořadatelskou službu (výstavy, promítání filmů), technickou 

obsluhu, pronájem prostor, montáž podkladů do rámů, zpracování fotografií a textů, grafickou úpravu, 

tisk, internet, poštovné, etnocatering.

90 000 55 000 45 000 Kč

Nedpopořené aktivity spojené s kulturním večerem u příležitosti 

Mezinárodního dne solidarity s palestinským lidem

4042
spolek Kolumbijců v 

České republice
09251791

3. Kolumbijský týden - Cílem projektu je uspořádání festivalu, který má udržovat a rozvíjet tradice 

kolumbijské a latinskoamerické komunity. Mezi další cíle patří zvýšení informovanosti majority o 

kolumbijské a latinskoamerické komunitě žijící v ČR. V rámci festivalu se uskuteční kulturní, společenské 

akce jako fotbalový turnaj, představení souborů, workshopy, hudební koncerty, výstavy, přednášky, 

taneční představení a taneční workshopy, filmová promítání, představení kolumbijská gastronomie. 

Projekt je zaměřený na majoritu i migranty. Náklady na personální zajištění, pronájem prostor, technické 

zajištění, přepravu (účinkujících nezbytných k realizaci akce na území hl. m. Prahy, vystupujících, 

materiálu), technické zajištění, grafickou úpravu a tisk, etnocatering + nákup surovin pro tradiční kuchyni, 

propagaci, výtvarné potřeby, materiál, kancelářské potřeby, výrobu a nákup kostýmů/krojů, grafika.

215 720 172 120 75 000 Kč

4043 Tichý svět, o.p.s. 26611716

Český znakový jazyk a tlumočení pro klienty se sluchovým postižením z Ukrajiny - Projekt cílí na podporu 

integrace cílové skupiny (občany se sluchovým postižením z Ukrajiny) v hl. m. Praze zajištěním 

bezbariérového a okamžitého tlumočení do ukrajinského znakového jazyka a vzděláváním uprchlíků se 

sluchovým postižením v českém znakovém jazyce. Projekt cílí na okamžitou pomoc pro cílovou skupinu 

příchozích lidí se sluchovým postižením z Ukrajiny. Náklady na personální zajištění (DPP - tlumočení, 

koordinace, lektor ČZJ), tisk a grafiku výukových materiálů.

236 730 188 450 0 Kč

Nezpůsobilý žadatel.

36 833 844 13 842 532 2 575 000 KčCelkem


